[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ АРГАЯШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«16» июля 2025 г. № 709
О создании комиссии по проведению оценки обеспечения готовности потребителей, теплоснабжающих и теплосетевых организаций к отопительному периоду 2025-2026 годов

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», приказом Минэнерго России от 13.11.2024 № 2234 «Об утверждении правил обеспечения готовности к отопительному периоду и порядка проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду,

администрация Аргаяшского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав комиссии по проведению оценки обеспечения готовности потребителей, теплоснабжающих и теплосетевых организаций к отопительному периоду 2025-2026 годов.

2. Утвердить программу проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду потребителей, теплоснабжающих и теплосетевых организаций.

3. Утвердить перечень теплоснабжающих организаций, осуществляющих деятельность в сфере теплоснабжения на территории Аргаяшского  муниципального района.

4. Утвердить перечень потребителей тепловой энергии, в отношении которых проводится проверка готовности к отопительному периоду 2025-2026 годов.
5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Аргаяшского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на   заместителя главы муниципального района А.З. Ишкильдина.
7. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Аргаяшского

муниципального района

          И.В. Ишимов